
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 17/2020 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
PROVIMENTO  DE  VAGAS  NA  FUNÇÃO  DE
GUARDA  TEMPORÁRIO  PRISIONAL,  DO
DEPARTAMENTO  PENITENCIÁRIO  DO
ESTADO DO PARANÁ, ÓRGÃO VINCULADO À
SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA
PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como
atendendo  aos  termos  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  108,  de  18/05/2005;  da  Lei
Complementar Estadual nº 179, de 21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009,
que dispõem sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, resolve:

TORNAR PUBLICA

1. A  DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos convocados nos Editais nºs 011/2020, 012/2020 e
015/2020 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, conforme contido no Anexo I do presente Edital;

2. As RESCISÕES de contrato, conforme contido no Anexo II do presente Edital;

3. Em virtude da ordem judicial proferida nos autos n.º 0042711-04.2020.8.16.0000, fica obstada a
desclassificação do candidato ANSELMO FERNANDES FELÍCIO DOS SANTOS,  o qual  será
oportunamente convocado para dar continuidade ao processo de contratação;

4.  Em  virtude  da  ordem  judicial  proferida  nos  autos  n.  0041392-98.2020.8.16.0000,  fica  obstada  a
desclassificação da candidata JULIANA AJALA DE FREITAS, a qual será oportunamente convocada para
dar continuidade ao processo de contratação.

Curitiba, 10 de agosto de 2020.

ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública



Anexo I – Edital nº 017/2020 – Departamento Penitenciário

REGIÃO SEXO
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

CASCAVEL FEMININO 11 1 MONICA VIEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 4 1 SHARLY DA SILVA FERREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 11 DANIEL DE LIZ ASSINK

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 15 IVERSSON DOS SANTOS PIRES

Desclassificado - Item 4.1 “b” do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 19 EZENILDO BARBOSA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 22 DANIEL WULPE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 41 JOÃO LEITE NETO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 42
DOUGLAS RODRIGO DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 53 JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 55 CHRISTIANO ANTONIO DO VALE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 56 MARCOS ANTONIO DE MATOS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 59 FABIO CARLOS PAINELLI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 60
DANIEL FELICIANO GONÇALVES 
DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 68 10 GEOVANI DA SILVA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 



Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 85 11 MARCIO JOSE DE CAMPOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 96 14 ROMULO PEREIRA DOMINGUEZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CASCAVEL MASCULINO 110 16
ALESSANDRO DAVID ALVES DA 
COSTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE FEMININO 1 1

PAULA FERREIRA DE SIQUEIRA 
MENDES

Desclassificado – Item 11.1.2 do Edital 
nº 01/2020 – Departamento Peni

CRUZEIRO DO 
OESTE FEMININO 9 MARIA LUCIA MAGALHAES

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE FEMININO 18

DANIELE CRISTIANE MULLER 
GARCIA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE FEMININO 36 6

TATIANE ROSA MANGOLIN 
DARÓS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE FEMININO 46 7 VALDENICE DELFINO ZAMPIERI

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 5 ADAILTON ELIAS DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 15 3

ADÃO JORES DOS SANTOS 
JOSENDE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 20 ANTONIO PACHECO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 32 ADÃO COSTA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 47 SERGIO WIECZORKOWSKI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 51 DIEGO ROBERTO PRIMO DARIO

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 73 PAULO CÉSAR DE ALMEIDA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 81 GIOVANI ROCHA AGUIAR

Desclassificado – Item 12.1 “f” do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 89 PAULO ALVES NOGUEIRA JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 94 18 HEBERT ALVES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 97 19 DIEGO GOMES MARTINS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 107 ALAN FERNANDES DA SILVA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 110

VALDEMIR CAVALCANTE DE 
BARROS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 112 CLEVERSON DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 114 FABIANO MOREIRA MOREL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 120

ANDRÉ JULIANO MENDES DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 122 RICARDO AUGUSTO CAPONI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 126 CARLOS FELIPE OPATA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 127 GABRIEL SEVILHA BUZELI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 133 ALDO ALENCAR BEZERRA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 146 WALMIR TADEU DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 150 CRISTIANO DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 160 LEANDRO RICARDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 163 THIAGO NASCIMENTO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO MASCULINO 194 41 MICAEL JOSÉ CARVALHO Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital



OESTE RODRIGUES
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 201 43 ALAN RODRIGO DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 218 46 VANDEIR PEREIRA DA SILVA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 248 49 RENAN FELIPE DE SOUZA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 254 53 MATEUS RAMOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 5 PÂMELA  DE SOUZA OLIVEIRA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 10 VÂNIA ANDRESSA DE SOUZA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 31 3
GISELLE GREGÓRIO DE SALES 
DOS SANTOS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 35 MARIA SILVANIA SILVA DE MELO

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 40 ANGELA LUCIA DE PAULA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 43 SONIA APARECIDA ADAO

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 49 FABIANE HELENA BRÁZ

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 50
FERNANDA DE PAULA XAVIER 
DIAS

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 52 CARLIENE VIEIRA BRASILEIRO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 53 CARLA MARTINS BARRETO

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA FEMININO 55 8 TATIANA ALMEIDA FRANÇA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA FEMININO 151 14 ERNEIA MARIA DOS SANTOS

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



CURITIBA MASCULINO 3 RODRIGO TINOCO ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 5
MAURO LÚCIO BATISTA 
CAZAROTTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 8 JULIANO BERWANGER

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 10 EZEQUIEL DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 12 ADRIANO DA SILVA LIZARDO

Desclassificado – Item 12.1 “a” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 17 CESAR AUGUSTO FOSS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 27 FRED OTAVIO VARELA BRAUN

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 30
FREDERICO DE JESUS CAVALLI 
FILHO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 40 WALDIR VICTOR DE BARROS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 41 7
JOELSON FRANCISCO SANTOS 
DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 49 RODRIGO DURAN GONZALEZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 58 IREMA ALVES DE AMORIM

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 67 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 103 JEAN PAULO DOS SANTOS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 105
MARTON CLEIDSON DE ARAÚJO 
COSTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 107 IVAN ALVES DE MATOS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário



CURITIBA MASCULINO 110 ANDERSON LUIZ PEREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 112 ADÃO CARDOSO DA MATA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 116 17 ÉLIO CLEMÊNCIA MACHADO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 118
CHARLES PEREIRA DO 
NASCIMENTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 119 FABIO LUIS GOMES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 124 18
PERICLES CARLOS DOS SANTOS 
SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 129 20 ROBERTO RIBEIRO DA COSTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 132
HÉLBIO SILVA BATISTA DE 
SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 138 RUBENS DAMASCENA FRAZAO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 146 HORÁCIO DIAS DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 147 24 ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 149 RICARDO MACEDO DE ARAGÃO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 153 HENRIQUE DOS ANJOS MACIEL

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 159 28 DANIEL FREIRE PEDROSA FILHO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 173 ANDRE LUIS PINHO DE JESUS

Desclassificado – Item 12.1 “f” do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 180 31
ALEXANDRE MARQUES 
RODRIGUES GOMES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



CURITIBA MASCULINO 184 LUCIANO KULINSKI DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 217 44 EMERSON BRANDÃO GOMES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 239 45 ADRIANO SANTANA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 244 47
JEFFERSON GONÇALVES 
BITENCOURT

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 251 49
LUIZ HENRIQUE SANTOS DA 
CRUZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

CURITIBA MASCULINO 252 50
MANUEL LEÔNCIO DOS SANTOS 
NETO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 1 MARIA NEILA MATEUS PEREIRA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 2
PRISCILA LIMA RODRIGUES 
HACZALLA

Desclassificado – Item 14.11 do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário conforme protocolo 
16.743.700-1

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 12 SARDONICA DA SILVA SANTIAGO

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 15 RAFAELA VARGAS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 31 ALINE VIEIRA DE FARIAS

Desclassificado – Item 13.1.14 do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 36 ROMILDA DE SOUZA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU FEMININO 38 6 ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 3
RAIMUNDO ALEXANDRINO DE 
SANTANA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 7 1
CARLOS FERNANDO DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 10 BRUNO CESAR CUNHA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 20 VALMIR ALVES FERREIRA

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 32 ALEXANDRE DE LIMA ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 37 5 ADELINO DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 39 ALEX SANDRO SERRA DE SOUSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 50 8 GLADSTONE SILVA DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 60
CLAYTON ALVES DO 
NASCIMENTO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 66 EDELSON LUZ BRITO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 70 DANIEL LUIZ BRITO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 71
JOAO PAULO ARDENGHI DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 74 12 ANDERSON ALEXANDRINO ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 75 NIVALDO FAGUNDES JUNIOR
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 81 EDERALDO FERREIRA SARACHIM

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 95 JEAN FRANCISCO ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 99 RONALDO MARIANO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 112 WILLIAN ZITO BRAGA NUNES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 113 NILSON SOUZA PEREIRA Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 



Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 114 18 EVERSON ALVES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 115 LAYDSON JOHNES DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 156 SIM RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 159 SIM CLAUDEMIR DA SILVA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

FOZ DO IGUAÇU MASCULINO 174 SIM GUILHERME RAFAEL GARCIA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO FEMININO 4 SILVANA MONTEIRO

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO FEMININO 6

MARCIALENE PREISLER 
ZAMBONI

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO FEMININO 8 SIM PATRICIA MARIA SILVA AROUCHA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 1 1 MARCELO SILVA DE ARAÚJO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 8 GILMAR CORREA DA ROSA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 9 ROBERTO ESTRELA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 11 DANIEL ZENI TERNUS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 16 JOEDERSON DA MOTTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 26 JUVENIR DE MELLO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 27 VANTOIR  CEZAR VIEIRA CHAVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



FRANCISCO 
BELTRÃO MASCULINO 65 SIM

CARLOS ALBERTO DA SILVA 
MARANDUBA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA FEMININO 6 KAMILA JONSON SILVA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA FEMININO 7 MARIA SOLANGE BARABACEZ

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 7 JOÃO DA CONCEIÇÃO DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 12 KLEVERSON DE OLIVEIRA NETO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 16 2 ATOS DA SILVA PIRES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 27 ELIEZER BORDINHÃO BATISTA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 28 4
LUIZ FERNANDO GARDONI 
LOPES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 33
NILO HUMBERTO RIBEIRO DE 
JESUS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 40 LAURO MOTYL
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 31 EDSON LUIZ NUNES
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 50 6
PAULO RENATO DE OLIVEIRA 
LETTI RODRIGUES

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 54 7 DIEGO OLIVEIRA SUDARIO DINIZ
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

GUARAPUAVA MASCULINO 71 8 RAFAEL ADRIANO DE CASTRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA FEMININO 20 ANGELITA KARINA ALVES BUORO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 29 JANAINA SANTOS OLIVA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA FEMININO 30 ANA PAULA FERREIRA DA ROCHA

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



LONDRINA FEMININO 41 8 ROSINETE MOREIRA

Desclassificado – Item 14.11 do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário conforme protocolo 
16.735.295-2

LONDRINA MASCULINO 1
JOSÉ RINALDO DOMINGOS DE 
MELO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 3
JOSE WAGNER VIEIRA DO 
AMARANTE

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 6
EDINALDO APARECIDO DE 
SOUZA

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 7 FERNANDO ANTONIO FERREIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 9 DANIEL SCHNEIDER MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 12 OSNEY CIOFE

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 14 2 JOSÉ ERIVAN BENTO SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 33 JESSÉ LUGON LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 44 10 JOÃO ALEXSANDRO CEZÁRIO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 48 AVANI DOS SANTOS SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 49 12
GILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 

01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 50 PAULO ROBERTO DA SILVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 69 NILSON RICARDO LOPES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 72 ROGERIO MARIANO QUEIROZ
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 74 MAGNO GENTIL MARTINS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 78 DANIEL CARDOSO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 80 JUNIOR ROSARIO LOPES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 85
ALCIDES TEIXEIRA DOS SANTOS 
FILHO

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 89
EDSON FELIPE DA SILVA DE 
AQUINO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 94 MATHEUS AUGUSTO STRIK

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 109 ELVECIO ZENOBIO JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 115 CRISTIANO MIGUEL FRANCISCO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 119 DOUGLAS ARAUJO DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 125 30 JEFERSON FERNANDO RIBEIRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 130
LEONARDO MOREIRA DE 
ARAUJO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 135 LUCAS CAMILO GARCIA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 141 VALDEMIR MOREIRA BARBOZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 147 LEANDRO APARECIDO VIEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 150 MARCIO TENORIO DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 154 ROGERIO ALVES DE SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 156 LUCAS XAVIER DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



LONDRINA MASCULINO 157 33 JEAN DE MELO DA LUZ
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 164 ANDRE LUIS RIBEIRO FONTOURA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 178 GENIVALDO LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 185
AURELIO DONIZETTI 
CAMPANERUTTI

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 190 FLAVIO ANTÔNIO DE SOUZA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 193 CELSO FRAY GOMES XAVIER

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 204 ALEX SANDRO MARCIANO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 208 ANDERSON MORENO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 210 45 VALDO DA FRANÇA SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 215 47 FLAVIO DA SILVA CAITANO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 218 FERNANDO PORTELA DE LIMA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 222 JOSÉ LUÍS MARTINS
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 223 MARCEL HEIZI KANEKO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 244 54
MÁRCIO CLEITON MARIANO 
RIBEIRO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 263 58 REVALDO CESARIO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 273 59
LEANDRO BENEDITO DE 
OLIVEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 286 61 VALMIR CAETANO Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 



Penitenciário

LONDRINA MASCULINO 365 74
DOUGLAS WILL PEREIRA DE 
SOUZA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 1 ELIANE LITERONI

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 10 ROBERTA ROCHA GABRIEL

Desclassificado – Ítem 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ FEMININO 11
ERICA DE FATIMA SILVA DALL 
AGNOL

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 1 EDER NUNES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 16 5
HEDERSON DA SILVA 
MAGALHÃES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 17 6 GEOVANE DUQUES FERNANDES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 29
RICARDO DO NASCIMENTO 
PENHA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 31 WESLEI SOUZA E SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 38 8 SUDENI FERREIRA NUNES

Desclassificado – Item 12.1 “f” do Edital 
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 40 MIQUELANGELO VIEIRA BRAGA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 46 9 APARECIDO SOBREIRA ALVES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 63
LUIS CÉSAR JUNIOR DOS 
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 74 CLEITON JOSE COSTACURTA
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 78 JAIR TAVARES ANTONIO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário



MARINGÁ MASCULINO 92
ALENCAR ANTONIO BATISTA DOS
SANTOS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 96 WANDERSON ALVES DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 106 20 VAGNER FERNANDES EDUARDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 107
DOMINGOS FERNANDES 
RODRIGUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 111 TIAGO ANDRE MACEDO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 114 RODRIGO DE PAULA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 116 21
LUIZ ANTONIO FERNANDES 
RODRIGUES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

MARINGÁ MASCULINO 162 27 JÉFERSON GALDINO TEIXEIRA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA FEMININO 19
CARLA JANAINE SCHANTZ 
KOZECHEN

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 3 PAULO ALVES VIEIRA

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 27
RAIMUNDO BENEDITO AMARAL  
DE OLIVEIRA

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 28 ELISEU GRDEN

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 33 DIOCRECIO IZALTINO MENDES

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 37 HAMILTON APARECIDO SAMPAIO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 38 ORLANDO CABRINI

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 40 ARGEL WACH
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário



PONTA GROSSA MASCULINO 41 AROLDO SOARES DE MACEDO

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 46 JOSELEI ROBERTO
Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 47 PAULO EDUARDO MEDEIROS

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 72 JOSE GERALDO PAWLAK

Desclassificado – Item 13.1.2 c/c 13.1.3
do Edital nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 85 JOSE RODRIGUES JUNIOR

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 88 GEORGE QUEIROZ

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 100 12
JOÃO PAULINO PEREIRA 
CAMPOS

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 145 18
GLAUCER JONATHAN RIBEIRO 
CRUZ

Desclassificado – Item 14.1 do Edital nº 
01/2020 – Departamento Penitenciário

PONTA GROSSA MASCULINO 152 20 ALISSON FERREIRA DA SILVA

Desclassificado – Item 12.1 “c” do Edital
nº 01/2020 – Departamento 
Penitenciário

Anexo II – Edital nº 017/2020 – Departamento Penitenciário

REGIÃO SEXO CLASS. AMPLA CLASS. AFRO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CURITIBA FEMININO 7 ANA PAULA ALVES

CURITIBA FEMININO 46 MARILIA SILVA MALVEZZI KARWOWSKI

CURITIBA MASCULINO 24 VANIL LOPES

LONDRINA FEMININO 14 SILVANIA VEZU

LONDRINA MASCULINO 101 FERNNANDO CHAGAS

LONDRINA MASCULINO 118 LEANDRO FERMINO DOS SANTOS

LONDRINA MASCULINO 123 CLEVERSON JOSE FERRI

PONTA GROSSA FEMININO 36 5 LIGIA BUENO AMORIM

CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 76 MARIO ALVES



CRUZEIRO DO 
OESTE MASCULINO 139 JEFERSON PATERNO


